Segue poi un lungo elenco di rimbrotti e insulti che Cataldo ha ricevuto nella lettera di Vasco Fernandes, tra i quali spicca un invito a tacere da parte del Fernandes («*Compesce labellum*».) che Cataldo giudica non solo offensivo ma neppure adatto né ad un uomo colto come Vasco ritiene di essere, né ad un uomo comune.

Nel passo conclusivo Cataldo ribadisce la sua buona predisposizione a perdonare il suo interlocutore per le parole che gli ha rivolto ricordandogli l'insegnamento morale per cui ricevere un'ingiustizia è molto meno vile che commetterla.

29. Cataldus Vallasco Ferdinando iurisconsulto. Salutem. (b6r-b6v)

Non tantum fuit mihi molestum abs te iniuria affici quam graue ob nihilum uelle te tam honestam amicitiam frangere. Omitto minas quas acres ac ignominiosas tua confessione non negabis. Certe nunquam mihi persuadere potuissem tam modestum uirum (nullis aut odii aut detractionis indiciis detectis) in me hominem quietum, tam turbulenter commoueri, qui non solum re aut uerbo quemquam non offendo, sed ne ioco quidem, regio tantummodo seruitio regnique commoditatibus pro mediocritate mea, dies ac noctes intendens. Et hec quae ad te scribo non mitigandi tui causa scribo, sed potius demonstrandae innocentiae meae gratia.

Non enim me genere animouae uilissimum aut timidissimum Sicilia emisit. Etsi forte quibusdam iacere in praesentia uideor, altiori tamen loco me uiuere arbitror. Nec ego per latebras, ut tu mecum egisti, sed recto tramite mentem expromam. Vellem scire qua ratione uel qua causa iratus tam contumeliosam epistulam scripseris in qua licet nominatim non me arguas, latenter tamen morsibus quibusdam ita laceras ut mellem apertius morderi qua meo pacto tractari.

Non erat in Rombi litteris (quibus quaedam correxeram) quicquam quo te notatum iri posses dicere. Et adhuc detineo penes me illarum exemplar quae una cum tuis alicubi examinabuntur. Et earum causa haec fuit: cum Rombus a te litteras accepisset atque in iis incudem tuam appellasset, quia certando litteris in dies doctior ac prudentior euaderes, confecit suas, et ut aliquid adderem, aut detraherem, rogauit.

Non potui tam bono amico et discipulo (audit enim a me una cum multis et leges et oratoriam facultatem) reluctari.

29. Cataldo saluta Vasco Fernandes, giureconsulto.⁷⁶ (b6r-b6v)

Non è stato tanto spiacevole per me essere insultato da te quanto è stato grave che tu volessi rompere un'amicizia così onesta senza nessun motivo. Tralascio le minacce che non negherai per tua confessione sono state violente e ingiuriose. Certo, non sarei mai riuscito a convincermi (senza che fosse emersa alcuna prova di odio o di calunnia) che un uomo così moderato si sarebbe mosso tanto violentemente contro di me, un uomo tranquillo, io che non solo non offendo nessuno né con le azioni né con le parole, ma nemmeno con le battute, applicandomi, nella mia modestia, solo al servizio del re e agli interessi del regno, giorno e notte. E queste cose che ti scrivo, non le scrivo per adularti, ma piuttosto per dimostrare la mia innocenza.